diário oficial Nº 36.363  5Sexta-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2025

PORTARIA Nº 2.090/2025-CCG, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
Considerando os termos do Processo n° 2025/3316212,
R E S O L V E:
nomear LUDMILA CAROLINA STAGGEMEIER para exercer o cargo em co-
missão de Assessor V, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Procurado-
ria-Geral do Estado, a contar de 15 de setembro de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  11  DE SETEMBRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.091/2025-CCG, DE  11 DE SETEMBRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear ANA CLAUDIA CUNHA COSTA para exercer o cargo em comissão
de Assessor Técnico I, código GEP-DAS-012.5, com lotação no Núcleo de
Ações Estratégicas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  11 DE SETEMBRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.092/2025-CCG, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
Designar a servidora ANA CLAUDIA CUNHA COSTA, ocupante do cargo de
Assessor Técnico I, para desenvolver suas atividades funcionais na Vice-
Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  11 DE SETEMBRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.093/2025-CCG, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/3311333,
R E S O L V E:
exonerar SHIRLEY NAYARA MEGUINS MATOS do cargo em comissão de As-
sessor de Segurança, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa Militar
da Governadoria do Estado, a contar de 9 de setembro de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE SETEMBRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.094/2025-CCG, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/3311333,
R E S O L V E:
exonerar DANIEL OLIVEIRA DE ANDRADE do cargo em comissão de As-
sessor de Administrativo III, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 11 de setembro de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE SETEMBRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.095/2025-CCG, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/3314204,
R E S O L V E:
nomear JAKELINE LEAL DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de
Assessor Administrativo III, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa
Militar da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE SETEMBRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.096/2025-CCG, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/3315479,
R E S O L V E:
I. exonerar INGRID DA SILVA OLIVEIRA do cargo em comissão de Assessor
de Segurança, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa Militar da Go-
vernadoria do Estado, a contar de 1º de outubro de 2025.
II. nomear DANIELA MONTEIRO MIRANDA para exercer o cargo em comissão
de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.3,  com lotação na Casa Mili-
tar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de outubro de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE SETEMBRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.097/2025-CCG, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/3315479,
R E S O L V E:
I. exonerar JÚLIA BAPTISTA BARROS do cargo em comissão de Agente de
Correição, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Casa Militar da Gover-
nadoria do Estado, a contar de 1º de outubro de 2025.
II. nomear INGRID DA SILVA OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão
de Agente de Correição, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Casa Mili-
tar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de outubro de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE SETEMBRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.098/2025-CCG, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/3315479,
R E S O L V E:
I. exonerar PEDRO EMANOEL LUCAS VILHENA MOREIRA do cargo em co-
missão de Assessor de Controle Interno, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de outubro
de 2025.
II. nomear JÚLIA BAPTISTA BARROS para exercer o cargo em comissão de
Assessor de Controle Interno, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Casa
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de outubro de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE SETEMBRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.099/2025-CCG, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/3315479,
R E S O L V E:
I. exonerar DANIELA MONTEIRO MIRANDA do cargo em comissão de As-
sessor Administrativo III, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de outubro de 2025.
II. nomear PEDRO EMANOEL LUCAS VILHENA MOREIRA para exercer o
cargo em comissão de Assessor Administrativo III, código GEP-DAS-012.3,
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de
outubro de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE SETEMBRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.100/2025-CCG, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/3314307,
R E S O L V E:
exonerar AFONSO GEOMARCIO ALVES DOS SANTOS do cargo em comis-
são de Assessor III, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 10 de setembro
de 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE SETEMBRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.101/2025-CCG, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/3313226,
R E S O L V E:
I. exonerar GLEDSON ALVES DOS SANTOS do cargo em comissão de Ge-
rente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS.011.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
II. nomear UANDER RODRIGUES DOS SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS.011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração Peni-
tenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE SETEMBRO DE 2025.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.102/2025-CCG, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2025/3313226,